
 1 

 

 

Ministero dell’istruzione , dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regione Campania 

Centro Servizi Amministrativi di Napoli 
 
 
 
Prot.  13803/2 
Napoli  31 ottobre 2006 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO  Il  decreto  legislativo  16  aprile  1994, n. 297, con il quale è stato approvato il Testo  

unico  delle  disposizioni  legislative  vigenti  in  materia  di  istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado;  

VISTO  il  decreto  ministeriale  30  gennaio  1998,  n.  39  e  successive  integrazioni, 

concernente  il  testo  coordinato  delle  disposizioni  impartite  in  materia  di ordinamento  delle  

classi  di  concorso  a  cattedra  e  a  posti  di  insegnamento tecnico-pratico  e  di  arte  

applicata  nelle  scuole  ed  istituti  di  istruzione secondaria ed artistica;  

VISTO  il  decreto  ministeriale  10  agosto  1998,  n.  354  e  successive  integrazioni  e  

modificazioni;  

VISTA  la legge 4 giugno 2004, n. 143 ed in particolare l’art. 2 comma 1.c e comma 1.ter;  

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28  dicembre  2000,  n.  445, 

concernente  il  testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in materia di 

documentazione amministrativa , ed in particolare gli artt. 46, 71 e 72 in materia di 

autocertificazioni e di verifiche d’ufficio da effettuarsi con le modalità previste dalla circolare n. 8 

del 2.10.1999 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.M. n. 85 del 18.11.2005 che ha dispiegato la procedura per l’organizzazione dei  

corsi speciali previsti dalla citata legge 143/2004  per la scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria, in attuazione i quanto previsto dall’art. 2 commi 3 e 3 bis della legge 143/2004;  

VISTO il Decreto 10659 del 7.4.2006 con i quale sono stati pubblicati gli elenchi degli aspiranti 

ammessi ai corsi speciali della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria ai sensi del D.M. 85 

sopra citato; 



 2 

VISTE le successive rettifiche da apportare a tali elenchi, sia per errori riscontrati, sia anche a 

seguito dell’ammissione con riserva dei candidati che hanno presentato ricorso giurisdizionale 

avverso l’esclusione disposta nei loro confronti 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Agli elenchi pubblicati in data 7/4/2006 e rettificati il 19/6/2006 sono apportate ulteriori 

rettifiche di cui agli allegati elenchi dei nominativi degli aspiranti ammessi ai corsi speciali della 

scuola  secondaria, ai sensi del D.M. 85 del 18.11.2005,  allegati che fanno parte integrante del 

presente provvedimento.  Pertanto gli elenchi totali degli ammessi ai corsi sono ridefiniti e 

ripubblicati in data odierna. 

 
IL DIRIGENTE 

f.to     Luigi de Filippis 
 
 
……………………………………. 
 
All’Albo del CSA di Napoli 
All’Albo dell’Ufficio Scolastico Regionale 
Alle OO.SS. di categoria 


